exemcione dicte marche distulerim et differere intendam donec has paternitati vestre requisitorias litteras certifficasse seu notificasse . Ideo eodem iudeo instante et requirente ex parte incliti domini Iohanis Dei gratia comitis Impuriarum auctoritate officii quo fungor in hac parte paternitatem vestram in iuris subsidium requiro et in certa parte deprecor ut infra .XX. dies et receptione presencium computandas compellatis maleciis et diffugiis censatibus quibuscumque iure remediis quibus decet prenominis Petro Ferrarii ad solvendum dicto iudeo centum solidos restantes tamen ad solvendum ex dictas sex libris mel-gorensis et receptos iude legitime factos alioquin lapsis dictis viginti diebus opereret me procedere contra submissos paternitati vestre et dicti baiuli et eorum bona pro premissis licet eidem paternitati vestre discreto cupiam in omnibus que possem salva mei officii honestate tam ad pignorandum, marchandum quam alias iusticia mediante. Datum in villa Castellonis Impuriarum octava die novembre anno a Nativitate Domini .M^o. CCC^o. LX^o. septimo”.

8

1369 juliol 17

Requisitòria del sotsveguer de Girona, Ramon de Provençal, al bisbe de Girona, a instància de Regina, vídua de Vidal Mercadell, jueu de Girona, i de Vidal des Mestre, també jueu de Girona, perquè faci executar Pere Ferrer i Bernat Ermengol, per deutes respectius de 43 i 74 sous.

ADG, “Lletres Episcopals”, 58, f. 100rv.

Tot i que és estrany, hem trobat el document que seria la carta original en el mateix llibre, en un paper solt de 18 cm d’alt per 30 cm d’ample, inclòs entre els folis 112 i 113. La carta presenta encara les restes del segell circular de cera.

“Die martis .XVII. mensis julii anno a Nativitati Domini .M^o. CCC^o. LX^o. nono honorabili et prudenti viro domino Michaeli de Sancto Johanne licenciato in legibus canonico Gerundensi et vicario generali reverendi domini episcopi Gerundensi, Nicolaus ça Verdera sagio baiulie Gerunde presentavit quandam literam venerabilis Raymundi Provincialis subvicarii Gerunde cuius tenor talis est.

Reverendo in Christo domino Gerundensi episcopo aut eius vicario seu baiulo in eius iurisdiccione regenda et exercenda Raymundus Provincialis subvicarius Gerunde salutem et prosperitatem augmentum. Cum instantibus et requirentibus Regina uxore Vitalis Mercadelli quondam judei Gerunde et Vitale de Magron judeo Gerunde habitante locum super hiis Abenenist Bonjuha judeo Gerunde due marche extiterint adjudicate per iudicem ordinarium Gerunde contra submissos iurisdiccioni baiuli ville de Baschera alteri quarum fuit adjudicata .XIX. die

octobris anno a Nativitati Domini .M°. CCC°. LX°. VII° et aliam .XXIII. die mensis et certum pro dictorum eo contra idem baiulus noluit debitam facere executionem contra Petrum Ferreri ville de Baschera adsolvendum dicte Regine uxori Vitalis Mercadelli quondam quadraginta tres solidos et sex denarios Barchinone de terno in quibus dicto judee tenent cum obligacionem in curia Gerunde facta .XV. die iunii anno a Nativitate Domini .M°. CCC°. LX°. VI°. necnon contra Bernardum Ermengon eius iurisdiccione sub missum ad solvendam Vitali de Magron judeo predicto habitanti locum super partem Abenenist Bonjuha judeo Gerunde septuaginta quatuor solidos barchinonensis de terno in quibus sibi teneter prout habet et aliam in ipsis literis latius iudimus reserari. Et dicti judei super execucione dictarum marcharum procedere non intendentis donet has vobis seu vicario vestro litteras transmisissent ac dependentis vos certificassent. Ideo eisdem iudeis instantibus et requirentibus ex parte domini Regis patris et legitimi administratoris incliti ac magnifici domini infantis Iohannis eius primogeniti ducis Gerunde et comitis Cervarie et auctoritate officii quo (...) in hac parte paternitatem vestram requisicionibus quam in predictis talio agerere curetis distingendo dictum baiulum de Baschera aut alias supra obligatos ut dicti iudei prefatas peccunie quantitates inde factis et faciendis consequi valeant et habere infra viginti dies a receptione presencium proxime pacandos. Alioquin lapsis ipsis viginti diebus opporret nos procedere contra submissos dignitatum episcopalis et eorum bona pro premissis licet differre cupiamus in omnibus que possemus salva semper nostri officii honestate tam ad pignorandum marchandum alias iusticia mediante.

Datum Gerunde tercia die iulii anno a Nativitate Domini .M°. CCC°. LX°. nono”.

9

1377 juliol 6, Girona

Ordre del bisbe de Girona, Bernat de Mont-rodon, perquè el regent de la batllia de Bàscara executi els deutes deguts a la batllessa, per tal que aquesta satisfaci un jueu, a petició del qual li ha estat imposada marca.

ADG, “Lletres Episcopals”, 69, f. 64r.

“En Bernat per la gracia de Deu bisbe de Gerona al amat nostre ... regent la batllia de la vila nostra de Baschara salut e dileccio. Manam vos que de tots aquells qui sien tenguts a la batllessa del dit loch li pacats iusticia expatxada pro tal que ela puxe satisfacer a un juheu a raquesta del qual es stada adjudicada marcha contra los de Baschera. Dada en Gerona a .VI. dies de Julioll en lany dela Nativitat de Nostre Senyor Iheusus Christi .M. CCC. LXX. set.”